PAGE

[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

МИНИСТЕРСТВО  ЗДРАВООХРАНЕНИЯ  АРХАНГЕЛЬСКОЙ  ОБЛАСТИ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от 10 марта 2015г. № 63-рд
г. Архангельск
О проведении IV областной научно-практической конференции

«Здоровый образ жизни – выбор современного человека»
В соответствии с планом работы министерства здравоохранения Архангельской области и в целях совершенствования мероприятий, направленных на формирование приверженности населения Архангельской области к ведению здорового образа жизни:

1. Провести в г. Архангельске 25-26 марта 2015 года  IV областную научно-практическую конференцию «Здоровый образ жизни – выбор современного человека»  согласно прилагаемой программе.

Место проведения конференции:

25 марта 2015 года - актовый зал государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Северный государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации (далее – ГБОУ ВПО «СГМУ») по адресу: г. Архангельск, пр. Троицкий, 51.

26 марта 2014 года - конференц-зал государственного бюджетного учреждения здравоохранения Архангельской области «Архангельская областная клиническая больница» по адресу: г. Архангельск,                        пр. Ломоносова, 292.
Начало работы - 10.00. Регистрация участников с 09.00.
2. Руководителям государственных медицинских организаций Архангельской области командировать для участия в работе конференции заведующих отделениями (кабинетами) медицинской профилактики, инструкторов школ для пациентов, врачей-педиатров, сотрудников Центров здоровья, медицинских работников детских дошкольных и школьных образовательных учреждений, учреждений среднего профессионального и высшего образования и других заинтересованных специалистов с оплатой командировочных расходов по основному месту работы.

3. Рекомендовать ректору ГБОУ ВПО «СГМУ» Л.Н. Горбатовой направить для участия в работе конференции сотрудников университета.

4. Ответственность за проведение конференции возложить на главного внештатного специалиста по медицинской профилактике министерства  здравоохранения Архангельской области Н.С. Пышнограеву.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его  подписания.

Министр

                 Л.И. Меньшикова

Шабалина О.Б.        (8182) 45-45-08
Пышнограева Н.С. (8182) 27-63-50

06-1/03 2015